
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali  

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali  

Avviso prot. n. AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-174 

Titolo progetto “Cultura d’impresa e educazione all’imprenditorialità” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

Codice CUP: D75J17000130007 

 

Al Fascicolo Progetto PON 

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE  

ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-SI-2019-174” – Titolo “Cultura 

d’impresa e educazione all’imprenditorialità”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento 

autonomia scolastica; 

VISTO  il Decreto del MIUR 2 agosto 2018 n. 129 concernente il regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO  il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 “Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 





 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali  

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali  

Avviso prot. n. AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-174 

Titolo progetto “Cultura d’impresa e educazione all’imprenditorialità” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il “potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d’impresa - Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 

al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 1 del 19/04/2017 – Verbale n. 82 

-  e Consiglio di Istituto – delibera n° 2 del 27/04/2017 – Verbale n. 21);  

VISTE  le note prot. n. AOODGEFID 25003 del 17/07/2019 e prot. n. AOODGEFID-27036 

del 21/08/2019 con le quali la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“Cultura d’impresa e educazione all’imprenditorialità” – codice 10.2.5A-

FSEPON-SI-2019-174 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 

pari a Euro 17.425,50; 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021, definitivamente approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 1 febbraio 2021, delibera numero 1; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n°1 del 25/11/2019  con la quale è stato accettato 

il finanziamento del progetto PON/FSE;  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 17991 del 25/11/2019 relativo 

all’assunzione nel programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE di cui 

al presente avviso per l’importo di Euro 17.425,50, inserendo la scheda di Progetto 

P02/8–PON FSE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-174; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 22 gennaio 2018, verbale numero 26, con la 
quale è stato adottato il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale 
interno ed agli esperti esterni;  

VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei;   

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare n. 3 figure 

professionali indicate in oggetto; 
PRESO ATTO che nell’istituto non sono state reperite le figure richieste; 

DETERMINA 

 di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente, avente ad oggetto la selezione, 
mediante procedura comparativa di titoli, di esperti esterni all’istituzione scolastica per 



 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali  

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali  

Avviso prot. n. AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-174 

Titolo progetto “Cultura d’impresa e educazione all’imprenditorialità” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

singolo modulo di cui si compone il progetto citato in premessa, dando priorità al personale 
in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof. Maurizio Franzò quale Responsabile del 
Procedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. MAURIZIO FRANZO’ 
Documento informatico firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD 

(art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate 

 


